Протокол
заседания Попечительского совета №1 от 14.06.2016 г.

Присутствовали: 6 чел.
Отсутствовали: 1
Приглашены: директор КУВО «УСЗН

Каменского района»; заместители
директора

Повестка дня:

1. Отчет о работе казенного учреждения Воронежской области «Управление социальной
защиты населения Каменского района» за 2015 год ( Колесникова Г.Н.,директор).

2. О внесении изменений в состав Попечительского совета ( докладчик Зайцева Ю.А.,
заместитель директора - начальник отдела комплексного социального обслуживания
населения).

3. Социальная поддержка семей с детьми.( докладчик Камагурова Е.И.)
Слушали: Колесникову Г.Н., директора КУВО «УСЗН Каменского района», которая

сообщила итоги работы учреждения за 2015 год. Также членам Попечительского совета
были доведены разъяснения законодательства об изменении тарифов на социальные
услуги; а также освещены основные направления работы в 2016 году.

Лозовая А.В. оценила работу социальных работников удовлетворительной и
внесла предложение для голосования дать положительную оценку работе учреждения за
2015 год.

Голосовали:
«За»-6 человек
«Против»- 0(ноль) человек
«Воздержались» - 0(ноль) человек.

По второму вопросу слушали Зайцеву Ю.А., замдиректора - начальника отдела
комплексного социального обслуживания населения, которая сообщила, что по
семейным обстоятельствам из состава Попечительского совета исключены Межевикина
Л.М., Топчиева Г.А., Штукин Е.Н., Бутузова Л.Ф., а также по техническим причинам
исключены Юрченко Л.М., Ященко Т.П..Внесла для включения в состав Попечительского
совета кандидатуры Бурляевой А.С., зам.председателя Каменского райкома профсоюза
госучреждений и общественного обслуживапия;Басистого Б.А. председателя совета
местного отделения Союза пенсионеров России Каменского муниципального
района;Вакулина Н. И., председателя районного совета ветеранов труда и военной
службы Каменского муниципального района; Кутелева Н. П. председателя районного
совета инвалидов Каменского муниципального района; Партолиной Н. В., руководителя
общественной приемной губернатора области А.В.Гордеева в Каменском муниципальном
районе.
Голосовали:
«За»-6 человек
«Против»- 0(ноль) человек
«Воздержались» - 0(ноль) человек.

По третьему вопросу слушали Е.И.Камагурову,заместителя директора, по оказанию
социальной помощи семьям с детьми.

Решили:

1.Признать работу учреждения удовлетворительной.

2.Выбрать: председателем Попечительского совета Бурляеву А.С.

2.Организовать проведение акции по сбору детских вещей, канцтоваров, игрушек для
семей с детьми, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, с 11.07.2016 г. до
01.09.2016 г.- ответственная Бурляева А.С.

Председатель
Попечительского совета А.С.Бурляева